Совет депутатов

Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

(Пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 20.03.2025 года  № 42

О внесении изменений в решение

Совета депутатов МО «Котельское

сельское поселение» «О налоге на

имущество физических лиц на

территории МО «Котельское сельское

поселение»  с 01.января  2016 года

от 19.11.2015 №70

Рассмотрев протест Кингисеппской городской прокуратуры от 20.02.2025, в

соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом Котельского сельского поселения Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Котельского сельского

поселения:

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение  Совета депутатов Котельского сельского поселения «О налоге

на имущество физических лиц на территории МО «Котельское сельское поселение» с 01

января  2016 года от 19.11.2015 №70  следующие изменения.

 1.1. В пункте 2.2. Решения слова «, а также в отношении объектов

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает  300 миллионов

рублей» исключить.

 1.2. Дополнить Решение пунктом 2.2.1 следующего содержания:

 «2.2.1. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах

массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Котельского сельского поселения       А.Д. Гуменюк